

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 сентября 2016 г. № 25-2

**О внесении изменений и дополнений в решение
Климовичского районного Совета депутатов
от 29 декабря 2015 г. № 18-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 18-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.02.2016, 9/74895; 01.04.2016, 9/75680; 29.06.2016, 9/77248) следующие изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 слова «32 669 861 белорусского рубля (далее – рубль) 80 копеек» и «32 536 811 рублей 80 копеек» заменить соответственно словами «33 467 618,44 белорусского рубля (далее – рубль)» и «33 334 568,44 рубля»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором слова «32 536 811 рублей 80 копеек» заменить словами «33 334 568,44 рубля»;

в абзаце третьем слова «32 669 861 рубля 80 копеек» заменить словами «33 467 618,44 рубля»;

в абзаце шестом слова «619 050 рублей» заменить словами «1 020 650 рублей»;

1.3. в пункте 5 слова «173 376 рублей 70 копеек» заменить словами «173 376,70 рубля»;

1.4. в пункте 6:

в части первой слова «50 001 рубля 60 копеек» заменить словами «50 001,60 рубля»;

в части второй слова «515 824 рублей 20 копеек» заменить словами «515 824,20 рубля»;

1.5. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Климовичского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 18-2
(в редакции решения
Климовичского районного
Совета депутатов
27.09.2016 № 25-2)

Финансирование дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	133 050,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	133 050,00
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-42 000,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-42 000,00
Погашение основного долга	1	02	05	02	-42 000,00
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	

Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	550 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-550 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	175 050,00
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	556 886,50
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	381 836,50
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-470 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	470 000,00»;

1.6. в приложениях 3–5, 7, 8 слово «белорусских» исключить;

1.7. в приложении 3:
позиции:

«Налоговые доходы	1	0	0	00	00	11 397 400,80
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	5 711 815,60
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	5 259 621,40
Подоходный налог	1	1	1	01	00	5 259 621,40»

заменить позициями:

«Налоговые доходы	1	0	0	00	00	11 336 003,67
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	5 650 418,47
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	5 198 224,27
Подоходный налог	1	1	1	01	00	5 198 224,27»;

позицию

«Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	1 986 835,30»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	2 056 389,47»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	1 296 739,80
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	55 839,50
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	40 421,50»

заменить позициями:

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	1 303 387,27
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3	2	1	00	00	57 940,39
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	3	2	1	40	00	42 522,39»;

ПОЗИЦИЮ

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	324 725,20»
--	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации	3	2	4	00	00	329 271,78»;
--	---	---	---	----	----	--------------

ПОЗИЦИИ:

«Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства	3	2	4	48	00	655,70
Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям	3	2	4	49	00	3 934,10»

заменить позициями:

«Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства	3	2	4	48	00	4 750,45
Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям	3	2	4	49	00	4 385,93»;

ПОЗИЦИИ:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	325 863,80
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	325 863,80
Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	42 203,30»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	388 770,50
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	388 770,50
Возмещение потерь, вреда	3	4	1	52	00	87 203,91»;

после позиции

«Возмещение потерь, вреда	3	4	4	52	00	87 203,91»;
---------------------------	---	---	---	----	----	-------------

дополнить позициями:

«Добровольные перечисления	3	4	1	54	00	5 604,32
Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц	3	4	1	54	05	5 604,32»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	283 660,50»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	295 962,27»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позиции:

«Безвозмездные поступления	4	0	0	00	00	19 152 575,70
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	19 152 575,70
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	18 960 382,90»;

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления	4	0	0	00	00	19 942 175,30
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	19 942 175,30
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	19 184 382,50»;

позицию

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 293 032,00»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«Субвенции	4	3	1	61	00	1 290 232,00»;
------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 278 888,40»;
--	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 276 088,40»;
--	---	---	---	----	----	----------------

после позиции

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	1 276 088,40»
--	---	---	---	----	----	---------------

дополнить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	226 799,60
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	226 799,60»;

позицию

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	192 192,80»
---	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	757 792,80»;
---	---	---	---	----	----	--------------

после позиции

«Субвенции на финансирование расходов по погашению долга органов местного управления и самоуправления	4	3	2	63	08	21 000,00»
---	---	---	---	----	----	------------

дополнить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	565 600,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	565 600,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	32 536 811,80»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	33 334 568,44»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.8. в приложении 4:

позицию

«Общегосударственная деятельность			01	00	00	2 510 493,16»
-----------------------------------	--	--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность			01	00	00	2 508 300,72»;
-----------------------------------	--	--	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	529 407,63»
------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	526 455,19»;
------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	522 579,33
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-13 908,17»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	519 626,89
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-13 148,17»;

позицию

«Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	56 680,37»
-----------------------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	57 440,37»;
----------------------------------	----	----	----	-------------

позиции:

«Национальная экономика	04	00	00	2 329 611,70
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 545 227,30»

заменить позициями:

«Национальная экономика	04	00	00	2 335 364,42
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 542 427,30»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 144 790,80»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 141 990,80»;
--	----	----	----	----------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	4 330,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	4 330,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	12 882,72
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	6 882,72»;

после позиции

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	6 882,72»
--	----	----	----	-----------

дополнить позицией

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	6 000,00»;
--	----	----	----	------------

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	06	00	00	5 868 686,90»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	06	00	00	6 640 086,50»;
---	----	----	----	----------------

позиции:

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	426 420,20
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	562 721,70»

заменить позициями:

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	632 219,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 128 321,70»;

позицию

«Образование	09	00	00	11 368 201,34»
--------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	09	00	00	11 390 998,10»;
--------------	----	----	----	-----------------

позиции:

«Дополнительное образование взрослых	09	06	00	23 259,90
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 164 860,20
Другие вопросы в области образования	09	09	00	765 159,10»

заменить позициями:

«Дополнительное образование взрослых	09	06	00	25 452,34
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	1 170 464,52
Другие вопросы в области образования	09	09	00	780 159,10»;

позицию

«Социальная защита	10	01	00	1 512 062,40»
--------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Социальная защита	10	01	00	1 497 442,50»;
--------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	117 500,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	379 781,50»

заменить позициями:

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	126 948,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	384 953,40»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	32 669 861,80»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	33 467 618,44»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.9. в приложении 5:

позиции:

«Климовичский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	1 731 489,90
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 495 793,90»

заменить позициями:

«Климовичский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	1 741 750,18
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 493 601,46»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	529 407,63»
------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	526 455,19»;
------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	522 579,33
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	54 225,87
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	54 225,87»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	519 626,89
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	54 985,87
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	54 985,87»;

позицию

«Национальная экономика	010	04	00	00	109 330,00»
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Национальная экономика	010	04	00	00	111 882,72»;
-------------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	4 330,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	4 330,00»;

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	6 882,72
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	6 882,72»;

позиции:

«Социальная политика	010	10	00	00	117 500,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	117 500,00»;

заменить позициями:

«Социальная политика	010	10	00	00	127 400,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	126 948,00»;

после позиции

«Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	126 948,00»;
------------------------------	-----	----	----	----	--------------

дополнить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	010	10	08	00	452,00»;
---	-----	----	----	----	----------

позицию

«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 826 411,60»;
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 828 671,60»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Социальная политика	054	10	00	00	791,00
Другие вопросы в области социальной политики	054	10	08	00	791,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	2 210 446,70»;

заменить позициями:

«Социальная политика	054	10	00	00	3 051,00
Другие вопросы в области социальной политики	054	10	08	00	3 051,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	2 210 672,70»;

позицию

«Социальная политика	056	10	00	00	10 676,00»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Социальная политика	056	10	00	00	10 902,00»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	9 376,00
Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	11 677 261,44»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	9 602,00
Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	075	00	00	00	11 684 801,76»;

позицию

«Образование	075	09	00	00	10 562 712,84»
--------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Образование	075	09	00	00	10 583 317,16»;
--------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	382 631,60
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	765 159,10
Социальная политика	075	10	00	00	621 369,90
Социальная защита	075	10	01	00	603 630,50
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	17 739,40
Управление сельского хозяйства и продовольствия Климовичского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 717 517,86»

заменить позициями:

«Дополнительное образование детей и молодежи	075	09	07	00	388 235,92
Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	780 159,10
Социальная политика	075	10	00	00	608 305,90
Социальная защита	075	10	01	00	589 010,60
Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	19 295,30
Управление сельского хозяйства и продовольствия Климовичского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 717 136,30»;

позиции:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 545 227,30
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 545 227,30»

заменить позициями:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 542 427,30
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 542 427,30»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 144 790,80»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 141 990,80»;
--	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«Образование	082	09	00	00	23 259,90
Дополнительное образование взрослых	082	09	06	00	23 259,90
Социальная политика	082	10	00	00	226,00
Другие вопросы в области социальной политики	082	10	08	00	226,00
Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги»	088	00	00	00	-14 600,00»;

заменить позициями:

«Образование	082	09	00	00	25 452,34
Дополнительное образование взрослых	082	09	06	00	25 452,34
Социальная политика	082	10	00	00	452,00
Другие вопросы в области социальной политики	082	10	08	00	452,00
Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги»	088	00	00	00	-8 600,00»;

после позиции

«Бюджетные кредиты, ссуды, займы	088	01	10	02	-14 600,00»;
----------------------------------	-----	----	----	----	--------------

дополнить позициями:

«Национальная экономика	088	04	00	00	6 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики	088	10	00	00	6 000,00
Прочие отрасли национальной экономики	088	10	05	00	6 000,00»;

позицию

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	5 647 636,90»;
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	6 419 036,50»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	5 641 636,90»;
---	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	6 413 036,50»;
---	-----	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИИ:

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	426 420,20
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	562 721,70

Управление по труду, занятости и социальной защите Климовичского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	1 489 065,30»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позициями:

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	632 219,80
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	1 128 321,70
Управление по труду, занятости и социальной защите Климовичского районного исполнительного комитета	117	00	00	00	1 489 517,30»;

позицию

«Социальная политика	117	10	00	00	1 260 081,00»
----------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Социальная политика	117	10	00	00	1 260 533,00»;
----------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	351 649,10»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	352 101,10»;
---	-----	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	32 669 861,80»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	33 467 618,44»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.10. приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к решению
Климовичского районного
Совета депутатов
29.12.2015 № 18-2
(в редакции решения
Климовичского районного
Совета депутатов
27.09.2016 № 25-2)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной
классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации
расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела по функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирования
1	2	3	4

1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842)			
1.1. подпрограмма «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»	Национальная экономика	Управление сельского хозяйства и продовольствия Климовичского районного исполнительного комитета	225 290,40
Итого по программе			1 502 427,30
2. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011–2015 годы и на период до 2020 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	10 460,00
	Социальная политика	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	4 143,60
Итого по программе			14 603,60
3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):			
3.1. подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	9 150,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите Климовичского районного исполнительного комитета	1 157 204,80
Итого по подпрограмме			1 166 354,80
Итого по программе			1 166 354,80
4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):			
4.1. подпрограмма «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Климовичского районного исполнительного комитета	33 919,50
4.2. подпрограмма «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	6 233,30

4.3. подпрограмма «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	5 815,00
4.4. подпрограмма «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	90,00
4.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная районная больница»	6 304 417,64
Итого по программе			6 350 475,44
5. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):			
5.1. подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	2 369 281,80
5.2. подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	6 211 770,20
5.3. подпрограмма «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	113 496,60
5.4. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования взрослых»	Образование	Управление сельского хозяйства и продовольствия Климовичского районного исполнительного комитета	25 452,34
5.5. подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	382 631,60
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	635 428,60
Итого по подпрограмме			1 018 060,20
5.6. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	665 159,10
	Социальная политика	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	519 010,60
Итого по подпрограмме			1 184 169,70
5.7. подпрограмма «Молодежная политика»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	1 300,00
Итого по программе			10 923 530,84

6. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):			
6.1. подпрограмма «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	362 746,80
6.2. подпрограмма «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Климовичского районного исполнительного комитета	795 889,20
6.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Климовичский районный архив»	10 114,90
Итого по программе			1 168 750,90
7. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):			
7.1. подпрограмма «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел образования, спорта и туризма Климовичского районного исполнительного комитета	414 535,10
Итого по программе			414 535,10
8. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):			
8.1. подпрограмма «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»	5 008 970,30
		Прочие управления и отделы Климовичского районного исполнительного комитета, организации	28 000,00
Итого по подпрограмме			5 036 970,30
8.2. подпрограмма «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»	420 000,00
8.3. подпрограмма «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник»	211 244,40
8.4. подпрограмма «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги»	6 000,00
Итого по программе			5 674 214,70

9. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.05.2016, 5/42009):			
9.1. подпрограмма «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»	45 000,00
	Социальная политика	Климовичский районный исполнительный комитет	116 948,00
Итого по подпрограмме			161 948,00
9.2. подпрограмма «Инфраструктура к жилью»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»	154 050,00
Итого по программе			315 998,00
10. Государственная программа развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 апреля 2016 г. № 345 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2016, 5/42042):			
10.1. подпрограмма «Развитие автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена Республики Беларусь»	Национальная экономика	Климовичский филиал «Автопарк № 9» открытого акционерного общества «Могилевоблавтотранс»	303 010,00
Итого по программе			303 010,00
ИТОГО			27 833 900,68».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.Н.Долгун